[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » сентября   2010 года                                                                   № 489
                г.Лянтор

О проведении городских соревнований

среди Дружин юных пожарных
школ города по пожарно–спасательному спорту

В целях пропаганды и популяризации здорового образа жизни, содействия в профессиональной ориентации среди подростков:

1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) организовать проведение 29 октября 2010 года городских соревнований среди Дружин юных пожарных школ города по пожарно-спасательному спорту.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении городских соревнований среди Дружин юных пожарных школ города по пожарно-спасательному спорту (приложение 1).

2.2. Смету расходов на проведение городских соревнований среди Дружин юных пожарных школ города по пожарно-спасательному спорту (приложение 2).

3. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) произвести финансирование мероприятия в пределах утверждённой сметы расходов.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Семенову Г.Н.
Глава городского поселения Лянтор

  В.В. Алёшин
 Приложение 1  к постановлению

                                                                                   Администрации городского поселения Лянтор

                                                                                   от « 29»  сентября 2010 года  № 489
Положение

о проведении городских соревнований
 среди Дружин юных пожарных школ города

 по пожарно-спасательному спорту

1. Общие положения

Настоящее положение определяет условия, порядок, сроки и место проведения городских соревнований среди Дружин юных пожарных школ города по пожарно-спасательному спорту (далее – соревнования).
1.2. Организаторы соревнований – управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор  совместно с ГУ «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» и ГУ «18 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре».
2. Цели

2.1. Соревнования проводятся в целях:

- пропаганды и популяризации здорового образа жизни среди подростков и молодёжи;

- привития учащимся навыков борьбы с огнём;

- выявления наиболее подготовленных спортсменов среди учащихся школ, членов Дружин юных пожарных;

- совершенствования и выработки новых форм и методов подготовки учащихся к безопасному поведению в экстремальных ситуациях, оказанию само и взаимопомощи.

3. Время и место проведения

3.1.
Время проведения: 29 октября  2010 года в 10.00 часов.

3.2.
Место проведения: спортивный зал 66 ПЧ ГУ «18 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре».
4. Участники соревнований

4.1.
Участниками соревнований являются Дружины юных пожарных средних общеобразовательных учреждений №1, №3, №4, №5, №6, №7.

4.2. Состав команды – 6 человек в возрасте:

11-12 лет (1998 -1999 г.р.) – 2 человека - младшая возрастная группа;

13-14 лет (1996 -1997 г.р.) – 2 человека – средняя возрастная группа;

15-16 лет (1994 – 1995г.р.) – 2 человека – старшая возрастная группа.
5.Программа и условия проведения соревнований
5.1.
- 1-й этап: «Преодоление полосы препятствий» (комбинированная эстафета) – общекомандное первенство;

- 2-й этап: «Подъём по штурмовой лестнице» (личное первенство):

младшая группа – по подвешенной штурмовой лестнице в окно 2-го этажа учебной башни;

средняя группа – по подвешенной штурмовой лестнице в окно 2-го этажа учебной башни;

старшая группа – в окно 2-го этажа учебной башни с подвеской штурмовой лестницы.

Во втором этапе соревнований каждому участнику предоставляется две попытки, зачёт – по лучшему времени. Участникам, не прошедшим 2-й этап, засчитывается худшее время дня + 5 секунд.

- 3-й этап: «Перетягивание каната» (общекомандное первенство).

5.2.
Заявки для участия в соревнованиях (приложение к положению) принимаются до 15 октября 2010 года в управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор, по адресу: 2 микрорайон, строение 42, каб. 117, тел/факс 24-001(126).
5.3.
Все участники допускаются к тренировкам и соревнованиям после прохождения инструктажа по технике безопасности.

5.4. Форма одежды – спортивная (наличие спортивных брюк – обязательно).
6. Определение победителей

6.1. Для определения победителей соревнований организаторами соревнований формируется бригада судей, которая определяет победителей в личном и командном первенстве. В личном первенстве победители определяются по каждой возрастной группе на всех этапах соревнований.

6.2. Определение победителей в командном первенстве осуществляется по наименьшей сумме времени по результатам прохождения всех этапов соревнований.

7. Награждение

7.1. Команды, занявшие 1, 2, 3 места, награждаются памятными подарками и дипломами. Команды-участники соревнований награждаются поощрительными призами.
7.2. Победители в личном первенстве награждаются памятными подарками и дипломами по трём возрастным категориям за 1, 2, 3 места.
8. Финансирование

8.1.
Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением соревнований, осуществляется на долевых началах.
8.1.1. Приобретение памятных подарков и дипломов за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор:

- победителям на этапе «Преодоление полосы препятствий» (общекомандное первенство);
- победителям на этапе «Подъём по штурмовой лестнице» (личное первенство);
8.1.2. Приобретение памятных подарков и дипломов за счёт средств ГУ «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» и ГУ «18 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре:

 -    победителям на этапе «Перетягивание каната» (общекомандное первенство);

 -  победителям и участникам соревнований в командном первенстве по итогам соревнований.
    Приложение к положению

      о проведении городских соревнований

                                                  среди Дружин юных пожарных школ города

                                                                     по пожарно-спасательному спорту

ЗАЯВКА

на участие в  городских соревнованиях

среди  Дружин юных пожарных школ города
по пожарно-спасательному спорту

___________________________________

(наименование образовательного учреждения)
	№

п/п
	Ф. И. О.
	Дата

рождения
	Возрастная

группа
	Домашний

адрес

К соревнованиям допущено ______________ человек.

Врач __________________________________

подпись

расшифровка

Директор школы ________________________
_1231677643.unknown